Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

Epistola laudans doctrinam bonaventure

[urn:nbn:de:bsz:31-300759](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300759)

et si statim intelligat sic apud theologicos discipulos/breuiiloquium Bonauenture quod incipit. flecto genua. videretur valde salubriter imponendum iuncto itinerario suo metris in deum. quod incipit. in principio primū principium. Itaque laus omnis inferior est his duobus opusculis quia vi agnoscere etiam sola credulitate non paruum est profectus. Denique sermo de sentimentis spūalibus/in prelatōe/in deuotione receptus nullatenus intelligitur si non expiat. Et si non intelligitur non amat. si non amat non libenter audit. sed negligit. nisi quod ita fuerit instituit quod firmis et pie credat se preparans ut sapiat et non intelligat. neque sequat sanctas proprias capit. alieni. Sed doctores approbatos et eruditos in utraque theologia/scolasticar mystica perducibus amplectatur. Sūt industrie quādam norate super hominū negocio theologie mystice/quis sepe maxima sit industria/deserere quālibet industriā/ et quod homo seculi habitans magisterio spūaliter/ tota fide. tota spe. tota caritate. tota se demum deuotione committat. Sūt alique scripta et impulsibus et deceptibus/ et de concordia theologie mystice cum scolastica/ et silia multa quae proficiunt ad examinationes doctrinarum. Sed hec interim suffecerit ad summationem huius opusculi subnotasse.

Explicit de examinatione doctrinarum a Johanne cancellario parisiensi.

Epistola laudans mel

liffua et ignea domini Bonauenture doctrinas a prefato Johanne cancellario parisiensi. Anno D. m. cccc. lxxvi. lugdunū. missa cuidam fratri minori.

Ignem veni mittere in terram dicebat christus. Et quod volo nisi ut ardeat. In dextra enim pe dei est ignea lex/ cuius eloquium ignitum est vehemens/ cuius oculi sunt sic flamma ignis/ cuius pro iohannes dicitur est lucerna ardens et lucēs instar helye. Consideras ista nisi Eustochi domini Bonauentura/ voluit esse doctor ardens/ sciens quoniam lucere par est et sepe vanum/ sepe notum/ quoniam scientia inflat et demonē facit. quod ei demonem interpretatur nisi sciens/ sed absque caritate. Sortitus est idcirco secundum laudem vite sue pietatis et doctri-

ne nomine ipse Bonauentura ut antho- matice doctor seraphicus noies. Docet et in speciali suo itinerarium metris in deum. Cuius opusculi imo propriis imens/ laus superior est ore mortalium. Docet et suū breuiiloquium theologie/ processus proprie theologicū retinens/ et qui uersus ad priorē/ quoniam a primo principio descendit ad alias veritates. Docet denique lectura sua gradior igne suū cum lumine. Unum mirum imo miserum et miserabile videtur/ ne dicam danabile/ quod pacto plate sunt doctrine quādam alie/ sub specie subtilitatis/ plus in quādam/ quoniam cinifes egyptie/ quoniam sabbatum mentis/ incendio terre gessem afferentes. Sicut est doctor iste/ se testate/ doctrinam communem et solidam quae parisiensi vigeat matie tpe suo. Unum et allegat ad confirmationem doctrine sue/ parisiens. articulos quos per B. parisiens. de concilio et assensu magistorum omnium dicit fuisse danatos et excomunicatos. Viuente tunc et consentiente fratre alexandro de halis/ cuius doctrina quante sit veritas/ dici satis nequit. De qua fertur ruidisse sanctus Thome. dum inquireret ab eo/ quos esset optimus modus studendi theologiam. Respondit exercere se in vno doctore precipue. Dum ultra peteret/ quos esset talis doctor/ alexander inquit de halis. Testor ita me legisse pridem in tractatu quādam de uisione beati iohannis vigesimū secundū. Testant scripta eiusdem sancti Thome. matie secunda secunda/ quoniam intimus sibi fecerat et familiarē/ illum quem laudabat doctorem alexandrum. Et ecce pro chopudo doctores isti duo/ halis et bonauentura/ videntur quod si sepulti cum illis quorum non est memor amplius/ presertim in cordis amore. Tolluntur alij quidam/ quorum sint veritatem nomina in libro vite/ non enim studiosis invidemus. Sed multe aliquos ipsorum littere/ fecerunt sub nomine subtilitatis infanter/ cum sequacibus ipsorum. Nunquid non infania concedere quod duo contradictoria sunt simul vera pro eodem instanti tempore/ licet non nature/ quod preterea multe sunt veritates ab eterno/ et multa eterna que non sunt deus. Iste est vnus articulus inter primos ratos damnatus/ anno domini. D. cc. xl. Legatur secundus Bonauenture. dist. xxij. circa finem/ ubi recitatur hec damnatio. Et ponitur alter articulus/ quod primum nunc/ et creatio passio/ non sunt creator vel creatura. Error. Reperita est eadem damnatio eiusdem articuli de eternitate veritatum/ per dominum stephanum parisiens. inter illos. cc. xix. articulos famosiores